
  

 Sollentuna   
 
Fråga till barn- och ungdomsnämndens ordförande ang ående 
om standarden på skollokalerna i Sollentuna och där med 
elevernas fysiska arbetsmiljö är förenliga med Soll entunas mål 
om att ha Sveriges bästa skola 
 
Kommunfullmäktige har i full enighet antagit målet att Sollentuna ska ha Sveriges bästa 
skola. 
 
Miljö- och byggnadsnämnden har nyligen presenterat en granskning av inspektioner i 38 av 
42 grund- och gymnasieskolor i kommunen. De fyra skolor som inte funnits med i 
inspektionen har fallit bort p g a pågående ombyggnad (Vaxmoraskolan), planerad 
ombyggnad (Rälsen Norrviken), pågående anmälningsärende (Futuraskolan Silverdal) samt 
flera gånger ombokningar (Edsbergsskolan). I dessa fyra fall kommer inspektion ske 
separat. Syftet med inspektionen har varit att förbättra inomhusmiljön genom att inspektera 
lokalerna, ställa krav på åtgärder där det behövs och genom att kontrollera hur väl 
verksamheternas förebyggande arbete fungerar, den s k ”egenkontrollen”. 
 
Vid inspektionen konstaterades bl a att flertalet skolor saknade aktuella mätresultat för 
luftflöden eller radon (ska mätas vart tredje respektive tionde år) mm. sex skolor har 
anmälningar som behöver åtgärdas snarast. De hade också anmärkningar därutöver på 
fuktskada, dålig luftkvalitet, sliten och svårstädad inredning eller skadedjur. Någon skola 
hade flera av dessa anmärkningar. Tjugotre av skolorna hade anmärkningar som kräver 
ytterligare undersökningar och åtgärder i någon form. Nio skolor hade anmärkningar på 
fuktskador. I flera fall berodde fuktskadan på återkommande vattenläckage från taket. 
 
På några skolor var antalet toaletter för få i relation till antalet elever. I en skola beräknades 
40 elever dela på en toalett och i en annan 31 elever på en toalett. Enligt arbetsmiljöverket 
ska det finnas en toalett per femton personer 
 
Rapporten ger en skrämmande bild över standarden på Sollentuna skolor. Det är sådant 
som påverkar elevernas arbetsmiljö och deras prestationsförmåga negativt. En del av 
bristerna kan rent ut sagt vara hälsovådliga på kort och långsikt för eleverna. 
 
 
Mot bakgrund av ovanstående frågar jag barn- och ungdomsnämndens ordförande: 
 

� Anser Du att standarden på skollokalerna i Sollentuna är förenliga med Sollentunas 
mål om att ha Sveriges bästa skola? 
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